ТЕКСТ. ПЕРЕВОД. КОММЕНТАРИИ

Fragmenta Parisina ♦ 245

Фрагменты эдикта короля Эвриха ♦ 469

Liber primus. De instrumentis legalibus ♦ 252

Книга первая. О средствах законодательной деятельности ♦ 485

Liber secundus. De negotiis causarum ♦ 256

Книга вторая. О ведении дел ♦ 496

Liber tertius. De ordine coniugali ♦ 292

Книга третья. О супружеских отношениях ♦ 545

Liber quartus. De origine naturali ♦ 315

Книга четвертая. О природном родстве ♦ 584

Liber quintus. De transactionibus ♦ 332

Книга пятая. О сделках ♦ 605

Liber sextus. De iscleribus et tormentis ♦ 354

Книга шестая. О преступлениях и пытках ♦ 644

Liber septimus. De furtis et fallaciis ♦ 374

Книга седьмая. О кражах и обманах ♦ 670

Liber octavus. De inlatis violentiis et damnis ♦ 389

Книга восьмая. О совершении насилия и нанесении ущерба ♦ 691

Liber nonus. De fugitivis et refugientibus ♦ 409

Книга девятая. О беглых рабах и о дезертирах ♦ 716

Liber decimus. De divisionibus, annorum temporibus adque limitibus ♦ 425

Книга десятая. О разделах земель, временах года,
а также о пограничных знаках ♦ 744

Liber undecimus. De egrotis et mortuis adque transmarinis
negotiatoribus ♦ 435

Книга одиннадцатая. О больных и мертвых,
а также о заморских торговцах ♦ 759

Liber duodecimus. De removendis pressuris et omnium ereticorum sectis
extinctis ♦ 438

Книга двенадцатая. Об устранении несправедливостей
и обо всех искорененных еретических течениях ♦ 765

Fragmenta Parisina (Cod. Rescrip. Paris. Lat. 12161)

CCLXXVI. ...3. Si vero fundorum termini in tertiis quas habent Romani fuerint, tunc Gothi ingrediantur in loco hospitum et ducant terminum <ubi> fuerat ostensus. 4. Tunc iudex, quos certiores agnoverit, faciat eos sacramenta praebere quod terminum sine ulla fraude monstraverint. 5. Nullus novum terminum sine consorte partis alterius aut sine <in>spectore constituat. 6. Quod si forsitam liber hoc fecerit, damnum pervasoris excipiat quod legibus continetur. 7. Si vero hoc servus admiserit domino nesciente, CC flagella publice extensus accipiat, et nullum ex hoc praeiudicium domino conparetur.

CCLXXVII. Sortes Gothicas et tertiam Romanorum quae intra L annis non fuerint revocate nullo modo repetantur. 2. Similiter de fugitivis qui intra L annis inventi non fuerint, non liceat eos ad servitium revocare. 3. Antiquos vero terminos sic stare iubemus sicut et bonae memoriae pater noster in alia lege praecepit. 4. Et alias omnes causas seu bona<s> seu <malas aut etiam> criminales quae intra XXX annis definitae non fuerint, vel mancipia quae in contemptione posita fuerant, sine debita quae exacta non fuerint, nullo modo repetantur. 5. Et si quis post hunc XXX annorum numerum causam movere temptaverit, iste numerus ei resistat, et libram auri cui rex iusserit coactus exsolvat. 6. Omnes autem causas quae in regno bonae memoriae patris nostri, seu bonae se malae, actae sunt non permittimus penitus commoveri ; sed hi qui iudicaverunt cum Deo habeant rationes. 7. De illis vero causis unde duo iudicia proferuntur, nobis iubemus offerri, ut quae cum lege videremus emissa nobis praecipientibus dibeat probari.